
ж.Уд-?'

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ

КОТЕЛЬНИКОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
КОТЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

22.12.2023 № 1141

О внесении изменений в постановление
администрации Котелышковского 
городского поселения № 773 от 28.10.2021 
«Об утверждении муниципальной программы 
«Организация и содержание мест захоронения 
Котельниковского городского поселения 
Котельниковского муниципального района 
Волгоградской области на 2022-2024 годы»

Руководствуясь постановлением администрации Котельниковского городского 
поселения от 12.04.2023 № 298 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и 
оценки эффективности реализации муниципальных программ Котельниковского 
городского поселения Котельниковского муниципального района Волгоградской области», 
распоряжением главы Котельниковского городского поселения от 18.04.2023 № 111-р «О 
внесении изменений в муниципальные программы Котельниковского городского 
поселения Котельниковского муниципального района Волгоградской области», 
Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-Ф3 «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Котельниковского 
городского поселения, администрация Котельниковского городского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в муниципальную программу Котельниковского городского 
поселения «Организация и содержание мест захоронения Котельниковского городского 
поселения Котельниковского муниципального района Волгоградской области на 2022- 
2024 годы», утвержденную постановлением администрации Котельниковского городского 
поселения Котельниковского муниципального района Волгоградской области от 
28.10.2021 № 773, изложив Приложение №1 к программе «Организация и содержание 
мест захоронения Котельниковского городского поселения Котельниковского 
муниципального района Волгоградской области на 2022-2024 годы» в редакции, согласно
утвержденному настоящим постановлением приложению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Гл а ва К' отел ь и и ко веко го 
го родско го и осел ей и я



] Триложение 
к 110СтайЬвлен11ю администрации Котельниковского 

' горбдского ЗгЬселения от 22.12.2023 №1141

«7 I 1(риложение 1. V W ;г: ]
к Программе «Организация и содержание мест захоронения 

Котельниковского городского поселения 
>, Котельниковского муниципального района 

'Волгоградской области» на период 2022-2024гг.

Мероприятия Программы «Организация и содержание мест захоронения Котельниковского городского поселения 
Котельниковского муниципального района Волгоградской области» на период 2022-2024 гг.

№ п/п Наименование мероприятия

Ответственный 
исполни гель, 

соисполнитель 
11ро1*раммы

Год
реализаци и

Объем и источники финансирования в руб.

Ожидаемые резуль i а гы 
реализации 1 Ipoi раммы

11ланов 
ые 

сроки 
реализац 

ИИ 
меропри 

ягия

Всего, руб в гом числе

1 ородской 
бюджет

()бластн 
ой 

бюджет

Федерал 
ьный 

бюджет

Внебюдж
етные 

источник 
и

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

2022 год

1 Субсидия на благоустройство территории 
кладбища

Отдел ЖКХ 
администрации.

МУ 1 ] «Управляющая 
компания». МУ11 

«Ричуальные 
услуги»

2022

__________

577 383,69 577 383.69 (),()() 0,00 0.00 увеличение \бираемой
площади на местах
захоронения:

- очис тка черри горни кладбища
от несанкционированных
свалок:

- благоустройство прилегающей 
терр и гори и к л алой ша.

2022



ИТОГО: 577 383,69 577 383.69 0.00 0.00 0.00

2023 год

1 Субсидия на благоустройство территории 
кладбища

Отдел ЖКХ 
администрации,

МУ11 «Управляющая 
компания». МУП 

«Рип альные услуги»

2023 7 118 609,52 7 118 609,52 0,00 0.00 0,00 увеличение убираемой
площади на местах
захоронения;

- очистка территории кладбища 
оз 1 ieca 11 Ki и юн i ipoea иных
свалок;

2023

- благоустройство прилегающей 
территории кладбища.

7 Субсидия на изготовление надгробной 
плиты на могиле Героя РФ Герасимова 
В .С.

Отдел ЖКХ 
администрации.

МУП «Ритуальные 
усл\ти»

2023 600 000,00 600 000.00 0.00 0.00 0.00 об\ с фойе I во места
захоронения

2023

ИТОГО: 7 718 609.52 7 718 609.52 0.00 0.00 0,00

2024 год

1 Субсидия на благоустройство территории 
кладбища

Отдел ЖКХ 
администрации,

МУ11 «Управляющая 
компания», МУГ1 

«Ртуальные услуги»

2024 3 000 000,00 3 000 000.00 0.00 0.00 0,00 увеличение убираемой
площади на местах
захоронения;

- очистка территории кладбища 
от леса и кцион ирова и 11 ы х
свалок;

2024

- благоустройство прилегающей 
герр итори и
кд адб> 1 ща. ком му и ал ьн ы х 
услуг.

ИТОГО: 3 000 000,00 3 000 000.00 0.00 0,00 0.00

ВСЕГО по программе: 11 295 993,21 1 1 535 993,21 0.00 0,00 0.00


